令和７年７月１日

学 校 長 殿

進 路 指 導 主 事 殿

学校法人 興國学園
興 國 高 等 学 校
学校長 草島 葉子

１００周年記念‼ 「興國高校 学習成績による特待制度」のお知らせ

この度、全国的に私立高校授業料無償化制度が適用されることに鑑み、下記のとおり学習成績を基にした本校の特待制度に、英語検

定の取得級に応じてランクアップする制度を追加いたしました。これにより、さらに安心して本校へご入学いただけるようになりました。

記
Ⅰ．減免の適用条件と内容

適用条件１
「実力テスト」 ５教科（国語・社会・数学・理科・英語）の合計点数（500点満点）

※但し、２学期に実施された実力テストのうち、年内最後２回分（原則 10月・11月分）の平均点を適用いたします。

適用条件２
実用英語技能検定の取得級に応じたランクアップ

※但し、出願までに取得した級に限り適用します。

減免タイプ  専  願 併  願 英 語 検 定

SSA

実力テスト 400 点以上 420 点以上 －

特待内容

① 入学金 全額免除

② 入学時の夏用・冬用の制服代 約 90,000 円をサポート

③ 奨学費 500,000 円を給付

④ ３年間の授業料を実質無償（就学支援金を充当 ※ 大阪府外に在住の方が対象です。）

SA

実力テスト 360 点～400 点未満 380 点～420 点未満 さらに、英検 ２級以上 取得で SSA へランクアップ

特待内容

① 入学金を 130,000 円に減免（230,000 円から 100,000 円を減額）

② 入学時の夏用・冬用の制服代 約 90,000 円をサポート

③ 研修旅行クーポン 100,000 円分をサポート

A

実力テスト 330 点～360 点未満 350 点～380 点未満 さらに、英検 準２級
ﾌﾟﾗｽ

以上取得で A へランクアップ

特待内容
① 入学金を 130,000 円に減免（230,000 円から 100,000 円を減額）

② 入学時の夏用・冬用の制服代 約 90,000 円をサポート

B
⑴ 実力テスト 270 点～330 点未満 290 点～350 点未満 さらに、英検 準２級以上 取得で Ａ へランクアップ

⑵ 実力テスト 250 点～270 点未満 270 点～290 点未満 英検 ３級以上 取得で Ｂ を適用

⑶ 実力テスト 250 点未満であっても英検の取得で適用 英検 準２級以上 取得で Ｂ を適用

⑴～⑶のいずれか 特待内容 入学金を 130,000 円に減免（230,000 円から 100,000 円を減額）

府外特待 適用条件 府外の中学校を卒業し、府外の自宅から通学する場合

兄弟特待 適用条件 兄が現在、本校の１年もしくは２年に在籍している場合

 特待内容 入学金を 130,000 円に減免（230,000 円から 100,000 円を減額）

Ⅱ．注意事項

① 「適用条件１」および「適用条件２」をご確認の上、いずれかの減免タイプに該当する場合、本校所定の用紙にて申請をしてください。

②「適用条件１」については、実力テストの校内平均点が 230点～250点の範囲にあることを基準としております。

校内平均点が 230点～250 点の範囲外である場合は、ご本人の点数を調整して適用させていただきます。

③ 他府県から通学される方の SSA 特待の「授業料」については制度の変更に応じて、３年間の授業料が実質無償となるよう対応いたします。

④「英語検定」によるランクアップや減免の適用を申請される場合は、当該級の合格を証明する書類の写しを添付してください。

⑤「スポーツ特別考慮」の入試制度による減免の対象者は、「運動能力に優れ、中学時代に優秀な戦績を挙げた者」としており、詳細は別紙をご参

照ください。なお、減免の適用や内容は、本校の入試対策委員会にて決定いたします。

Ⅲ．付帯事項 （入学後に以下の条件を履行できなかった場合は、次年度より減免措置を失効させて頂くことがあります。）

① 年間の欠席日数が５日未満であり、学年末の成績がクラス席次の上位１/５以上であること。

② 生活指導上の問題を起こさないこと。

＊追記

減免制度や就学支援金について入試説明会にて詳しくご説明いたしますので、受験生の皆様に是非ともご紹介ください。

また、先生方におかれましては、申請用紙などの各種書類の作成にご協力をお願いいたします。

以 上

医療法人錦秀会様のご協力を得て、大学医学部の授業料を 6 年間で 3000 万円(特別奨学金含む)まで貸与する「医学生特別奨学金制度」

を実現しました。医師国家試験に合格後、「医療法人錦秀会」系列の病院で勤務すれば、奨学金の返済は免除されます。

 医学生育成サポートシステム